
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών, υπηρετού-
ντων στον Δήμο Νέας Ζίχνης Σερρών, για το έτος 
2024.

2 Mεταβίβαση των περιουσιακών στοιχείων του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου-Άνδρου στο 
νεοσυσταθέν Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Άνδρου.

3 Σύσταση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟ.ΔΙ.Π.) της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 
(Α.Σ.Κ.Τ.).

4 Τροποποίηση των άρθρων 8 και 9 της υπ’ αρ. 145/ 
56/29-03-2018 (Β’  2245) απόφασης της Συγκλή-
του που αφορά την έγκριση επανίδρυσης του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτ-
λο «Δημιουργική και Προσαρμοσμένη Φυσική 
Αγωγή» του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυ-
σικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’  αρ. 32/22/05-12-2019 (Β’  427), 25/50/
17-06-2021 (Β’  3721) και 39/84/16-02-2023 
(Β’ 1700) αποφάσεις.

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/2023 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μουσείου Ακρόπολης «Πράξη αντιστοίχισης των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του Μουσείου Ακρόπολης με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες» (Β’ 1351).

6 Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-
σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-
τα των περιοχών που κτηματογραφούνται με τη 
σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παρο-
χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιοχές 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας και Φωκί-
δας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» και έκδο-
ση απόφασης περί καθορισμού της ημερομηνίας 
μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκ-

πρόθεσμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτήσεων 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος για την ανωτέ-
ρω υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδικός σύμ-
βασης ΚΤ5-12) (άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α παρ. 5 του 
ν. 2308/1995).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 171004 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας, υπαλλήλων και αιρετών, υπηρετού-

ντων στον Δήμο Νέας Ζίχνης Σερρών, για το έτος 

2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α και 6Β του ν. 3852/ 
2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 
63 και 64, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 (Α’ 131).
4. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 2 του 

ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 35).

5. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-
γοντα μέτρα για τη αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40).

7. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Την Υποπαρ.  Δ9 της Παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
9Β5446ΜΤΑ6-019) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7743

86677



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86678 Τεύχος B’ 7743/31.12.2023

Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 7063/20-11-2023 έγγραφο του Δήμου 
Νέας Ζίχνης για την μετακίνηση των υπηρετούντων σε 
αυτόν υπαλλήλων και αιρετών, εκτός έδρας.

11. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
απόφαση αυτή σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νέας Ζίχνης, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2024, που αφορά «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων υπαλλήλων», όπως έχει προβλεφθεί 

στους Κ.Α.10.6422, πίστωση 1.000,00 ευρώ, Κ.Α.20.6422, 
πίστωση 1.000,00 ευρώ, Κ.Α.30.6422, πίστωση 1.000,00 
ευρώ, Κ.Α.60.6422, πίστωση 500,00 ευρώ και «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών», όπως 
έχει προβλεφθεί στον Κ.Α. 00.6421, πίστωση 2.000,00 
ευρώ, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7067/20-11-2023 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών του Δήμου Νέας Ζίχνης, ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 7 Ημέρες είκοσι (20)
2 ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών 1 Ημέρες είκοσι (20)

3 ΠΕ Μηχανικών/Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών 1 Ημέρες είκοσι (20)

4 ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών 1 Ημέρες είκοσι (20)
5 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 Ημέρες είκοσι (20)
6 ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας 1 Ημέρες είκοσι (20)
7 ΠΕ Ψυχολόγων 1 Ημέρες είκοσι (20)
8 ΤΕ Μηχανικών/Τοπογράφων Μηχανικών 1 Ημέρες είκοσι (20)

9 ΤΕ Πληροφορικής/Πληροφορικής 
(SOFTWARE HARDWARE) 1 Ημέρες είκοσι (20)

10 TE Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 2 Ημέρες είκοσι (20)
11 ΤΕ Νοσηλευτικής 1 Ημέρες είκοσι (20)
12 ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού 5 Ημέρες είκοσι (20)
13 ΔΕ Χειριστής Μηχανημάτων Έργου 1 Ημέρες είκοσι (20)
14 ΔΕ Οδηγών 4 Ημέρες είκοσι (20)
15 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 Ημέρες είκοσι (20)
16 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1 Ημέρες είκοσι (20)
17 ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1 Ημέρες είκοσι (20)

18 ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών/Εργατών 
Υδρονομέων 1 Ημέρες είκοσι (20)

Β. Ι.Δ.Α.Χ.

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού 1 Ημέρες είκοσι (20)
2 ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού 1 Ημέρες είκοσι (20)
3 ΔΕ Διοικητικού- Λογιστικού 4 Ημέρες είκοσι (20)
4 ΔΕ Οδηγών 1 Ημέρες είκοσι (20)
5 ΔΕ Τεχνικού/Δομικών Έργων 1 Ημέρες είκοσι (20)
6 ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολόγων 1 Ημέρες είκοσι (20)
7 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας/Κοινωνικών Λειτουργών 2 Ημέρες είκοσι (20)
8 ΤΕ Νοσηλευτικής 1 Ημέρες είκοσι (20)
9 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 2 Ημέρες είκοσι (20)

10 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 3 Ημέρες είκοσι (20)

11 ΥΕ Εργατών Τεχνικών Εργασιών/
Εργατών Υδρονομέων 1 Ημέρες είκοσι (20)

12 ΥΕ Επιμελητών Κλητήρων/Κλητήρων 1 Ημέρες είκοσι (20)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86679Τεύχος B’ 7743/31.12.2023

   Αριθμ. 34621 (2)
Mεταβίβαση των περιουσιακών στοιχείων του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τήνου-Άνδρου στο 

νεοσυσταθέν Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Άνδρου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του άρθρου 122 του ν. 5003/2023 «Δημοτική Αστυ-
νομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασι-
ών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθ-
μίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων 
εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

γ) του π.δ. 125/2001 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του 
Λιμενικού Ταμείου Ν. Κυκλάδων στους Δήμους Άνδρου, 
Εξωμβούργου, Κορθίου, Τήνου, Υδρούσας και στην Κοι-
νότητα Πανόρμου Τήνου» (Α’ 113),

δ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236) και

ε) του π.δ. 57/2022 «Σύσταση Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
“Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Άνδρου” και τροποποίηση 
του π.δ. 125/2001 (Α’ 113)» (Α’ 153).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίστηκε στη θέση της μετα-
κλητής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 18124/28-6-2023 (ΑΔΑ: Ψ141ΟΡ1Ι-ΚΧ8) 
απόφασή μας, με την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή 
της παρ. 2 του άρθρου 122 του ν. 5003/2022 για την κα-
τανομή των ακινήτων και κινητών περιουσιακών στοι-
χείων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Τήνου-Άνδρου.

4. Τα υπ’ αρ. 6/11-12-2023 και 7/18-12-2023 έγγρα-
φα της Επιτροπής της παρ.  2 του άρθρου 122 του 
ν. 5003/2022, με τα οποία διαβιβάστηκαν στην υπηρε-
σία μας η υπ’ αρ. 2/2023 σχετική απόφαση κατανομής 
των περιουσιακών στοιχείων του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Τήνου-Άνδρου σύμφωνα με την Έκθεση του 
ορκωτού ελεγκτή λογιστή και η ορθή επανάληψη της 
σελίδας 23 της εν λόγω απόφασης, διαπιστώνουμε:

Τη μεταβίβαση των περιουσιακών στοιχείων, απαιτήσε-
ων και υποχρεώσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Τήνου-Άνδρου στο νεοσυσταθέν με το π.δ. 57/2022, Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Άνδρου, σύμφωνα με τα αναφε-
ρόμενα στις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 5003/2022.

Η κατανομή των κινητών περιουσιακών στοιχείων, 
απαιτήσεων και υποχρεώσεων αποτυπώνεται στην 
υπ’ αρ. 2/9-11-2023 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 2 
του άρθρου 122 του ν. 5003/2022, η οποία συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση.

Το νεοσυσταθέν Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Άνδρου 
από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης, υπεισέρ-
χεται στα ανωτέρω περιουσιακά στοιχεία, δικαιώματα και 
υποχρεώσεις που αφορούν στον Δήμο Άνδρου.

Για την απόδοση των περιουσιακών στοιχείων συντάσ-
σεται πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής.

Εφόσον προκύψει ανάγκη ανακατανομής της περιου-
σίας, εφαρμόζονται οι παρ.  2 και 3 του άρθρου 122 του 
ν. 5003/2022 και εκδίδονται σχετικές τροποποιητικές 
συμπληρωματικές πράξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 27 Δεκεμβρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Γ. Ι.Δ.Ο.Χ.
Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου οποιασδήποτε ειδικότητας, η πρόσληψη των οποίων θα 

πραγματοποιηθεί στο έτος 2024, καθώς και ο Ειδικός Συνεργάτης, θα ακολουθούν τα όρια αριθμού ημερών εκτός 
έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατ’ έτος, ήτοι είκοσι (20) ημέρες έκαστος.

Δ. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

1 Δήμαρχος 1 Ημέρες εξήντα (60)

2 Αντιδήμαρχος 4 Ημέρες εξήντα (60)

3 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 Ημέρες είκοσι (20)

4 Δημοτικός Σύμβουλος 18 Ημέρες είκοσι (20)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 
Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86680 Τεύχος B’ 7743/31.12.2023

    Αριθμ. 5982 (3)
Σύσταση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 

(ΜΟ.ΔΙ.Π.) της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 

(Α.Σ.Κ.Τ.).

  ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
(Α.Σ.Κ.Τ.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 215, 433, 469 και 470 του ν. 4957/2022 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

2. Την περ. (θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπ’  αρ. 4397/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ «Συγκρότηση του Συμβου-
λίου Διοίκησης της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεγνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

5. Την υπ’ αρ. 4398/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ. «Εκλογή Πρύτανη της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

6. Το υπ’ αρ. 5940/21.12.2023 υπηρεσιακό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης σύμφωνα με 
το οποίο η εκτιμώμενη μικτή μισθολογική δαπάνη (επί-
δομα θέσης και εργοδοτική εισφορά) που απαιτείται 
για την τοποθέτηση ενός (1) προϊσταμένου τμήματος 
ανέρχεται σε 350,56 ευρώ μηνιαίως και σε 4.206,72 ευρώ 
ετησίως για υπάλληλο δημοσίου δικαίου και σε 359,83 
ευρώ μηνιαίως και 4.317,96 ετησίως για υπάλληλο Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου η οποία θα βαρύνει 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. Η ανωτέρω δαπάνη 
προσαυξάνεται από 1.1.2024 κατά 30% σύμφωνα με το 
άρθρο 22 του ν. 5045/2023 (Α’ 136).

7. Την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης λει-
τουργίας της Α.Σ.Κ.Τ. στο πλαίσιο της εφαρμογής των 
διατάξεων του ν. 4957/2022 και μέχρι την έκδοση του 
προβλεπόμενου στο άρθρο 206 του ν. 4957/2022 Ορ-
γανισμού του Ιδρύματος.

8. Τη γενικότερη υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζει:
Α. Την κατάργηση του Κεφαλαίου Α’ της υπ’ αρ. 2198/ 

07.06.2018 (Β’ 2841) απόφασης της από 07.06.2018 συ-
νεδρίασης της Συγκλήτου της Ανωτάτης Σχολής Καλών 
Τεχνών.

Β. Τη σύσταση, το επίπεδο και τη διοικητική διάρθρω-
ση της προβλεπόμενης στο άρθρο 215 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας της Ανωτάτης 
Σχολής Καλών Τεχνών, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Οργανωτική Δομή

1. Μέχρι την έκδοση του προβλεπόμενου στο άρ-
θρο 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) Οργανισμού, συστή-
νεται στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών διοικητική 

δομή, με ονομασία «Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας» 
(ΜΟ.ΔΙ.Π.),ως αυτοτελής μονάδα σε επίπεδο Τμήματος, 
υπαγόμενη στον Πρύτανη και εποπτεύεται από αυτόν ή 
τον αρμόδιο Αντιπρύτανη, στον οποίο έχει εκχωρηθεί η 
σχετική αρμοδιότητα.

2. Η ΜΟ.ΔΙ.Π. διαρθρώνεται εσωτερικά από:
α) την Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας και 
β) την Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας.

Άρθρο 2
Αποστολή

Αποστολή της ΜΟ.ΔΙ.Π, είναι η συνεχής βελτίωση της 
ποιότητας του εκπαιδευτικού και ερευνητικού έργου του 
Ιδρύματος, καθώς και η αποτελεσματική λειτουργία και 
απόδοση των υπηρεσιών του, σύμφωνα με τις διεθνείς 
πρακτικές, ιδίως του Ευρωπαϊκού Χώρου Ανώτατης Εκ-
παίδευσης, και τις κατευθυντήριες οδηγίες της Εθνικής 
Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.).

Άρθρο 3
Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας

1. Η Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας συγκροτείται με 
απόφαση της Συγκλήτου και αποτελείται από:

α) τον Πρύτανη ή τον αρμόδιο Αντιπρύτανη, στονο-
ποίο έχει εκχωρηθεί η σχετική αρμοδιότητα,

β) πέντε (5) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού(Δ.Ε.Π.) του Α.Ε.Ι. της βαθμίδας του Καθηγητή ή 
Αναπληρωτή Καθηγητή,

γ) έναν (1) εκπρόσωπο από κάθε κατηγορία μελών Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Έ.Ε,Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Α.Ε.Ι.,

δ) έναν (1) εκπρόσωπο των προπτυχιακών φοιτητών,
ε) έναν (1) εκπρόσωπο των μεταπτυχιακών φοιτητών 

και υποψήφιων διδακτόρων και
στ) έναν (1) εκπρόσωπο από τους Επισκέπτες Καθηγη-

τές, τους εντεταλμένους διδάσκοντες, τους Επισκέπτες 
Ερευνητές και Ερευνητές επί συμβάσει που απασχολού-
νται στην ΑΣΚΤ.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δικαί 
ωμα ψήφου ο Προϊστάμενος της ΜΟ.ΔΙ.Π. και ο Εκτελε-
στικός Διευθυντής του Α.Ε.Ι.

2. Η θητεία της Επιτροπής είναι πενταετής. Οι εκπρό-
σωποι των περ. δ) έως στ) αναδεικνύονται σε ετήσια 
βάση και έχουν δικαίωμα ψήφου σε θέματα που σχετί-
ζονται με την ιδιότητα τους.

3. Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι:
α) Η σύνταξη πρότασης για τη δομή και λειτουργία του 

Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (Ε.Σ.Δ.Π.) 
και η υποβολή της στη Σύγκλητο για την έγκριση και δημο-
σιοποίηση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως,

β) η ανάπτυξη πολιτικής και στρατηγικής για τη δια-
σφάλιση και βελτίωση της ποιότητας σε κάθε είδουςδι-
δακτικό, ερευνητικό και διοικητικό έργο που προσφέρε-
ται από το Α.Ε.Ι. και ιδίως για την ποιότητα:

βα) των προγραμμάτων σπουδών πρώτου, δεύτερου 
και τρίτου κύκλου, συμπεριλαμβανομένων των ξενό-
γλωσσων προγραμμάτων σπουδών,

ββ) των προγραμμάτων διά βίου μάθησης και εν γένει 
την ποιότητα λειτουργίας του Κέ ντρου Επιμόρφωσης και 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)του Α.Ε.Ι.,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86681Τεύχος B’ 7743/31.12.2023

βγ) των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Α.Ε.Ι., 
Σχολών, Τμημάτων και Τομέων,

βδ) την ποιότητα λειτουργίας του Ειδικού Λογαρια-
σμού Κονδυλίων Έρευνας του Α.Ε.Ι., καθώς και του 
Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) και των Ερευνητικών Ινστιτούτων (Ε. Ι.) του,

βε) την ποιότητα λειτουργίας των επιμέρους ακαδη-
μαϊκών ή ερευνητικών μονάδων, όπως πανεπιστημιακών 
μουσείων και πανεπιστημιακών εργαστηρίων συμπερι-
λαμβανομένης της παροχής υπηρεσιών από αυτά,

βστ) την ποιότητα λειτουργίας των διοικητικών υπη-
ρεσιών του Α.Ε.Ι.,

γ) η επικαιροποίηση του Ε.Σ.Δ.Π., κατ’ ελάχιστον ανά-
πέντε (5) έτη, με στόχο τη συνεχή βελτίωση του, σύμ-
φωνα με τις εξελίξεις στον Ευρωπαϊκό Χώρο Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, τις διεθνείς πρακτικές και τις κατευθυντή-
ριες οδηγίες της ΕΘ.Α.Α.Ε.,

δ) η κατάρτιση Εγχειριδίου Ποιότητας του Ε.Σ.Δ.Π. και 
η υποβολή του προς έγκριση στη Σύγκλητο του Α.Ε.Ι.,

ε) η περιοδική εσωτερική αξιολόγηση και ανασκόπηση 
του Ε.Σ.Δ.Π.,

στ) η συνεργασία με την ΕΘ.Α.Α.Ε. για την εφαρμογή 
των κατευθύνσεων και οδηγιών της στο πλαίσιο των 
αρμοδιοτήτων της,

ζ) η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας που ανατίθεται 
στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας από τον Εσωτε-
ρικό Κανονισμό Λειτουργίας του Α.Ε.Ι.

Άρθρο 4
Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας

1. Η Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας στελεχώνεται 
με διοικητικό προσωπικό του Α.Ε.Ι., τακτικό και έκτακτο, 
και προΐσταται αυτής υπάλληλος του Α.Ε.Ι., μόνιμος ή με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ειδικό-
τητας ή κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με εξειδί-
κευση και εμπειρία στα θέματα που σχετίζονται με το 
αντικείμενο της ΜΟΔΙΠ. Στην περίπτωση κατά την οποία 
δεν επαρκεί η στελέχωση της Υπηρεσίας με προσωπικό 
που απασχολείται στην ΑΣΚΤ (μόνιμο και ΙΔΑΧ), είναι 
δυνατόν να υποστηρίζεται από εξωτερικούς συνεργάτες 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας ή άλλη νομικής νομικής 
μορφής απασχόληση, οι οποίοι αμείβονται από πόρους 
του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΚΤ.

2. Αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Διασφάλισης Ποιό-
τητας είναι:

α) η εκτέλεση των αποφάσεων και η γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας,

β) η υποβολή εισηγήσεων προς την Επιτροπή και η 
προετοιμασία υλικών για τη λήψη σχετικών αποφάσεων,

γ) η συνεργασία με την ΕΘ.Α.Α.Ε. και η υποστήριξη των 
διαδικασιών εσωτερικής και εξωτερικής αξιολόγησης και 
πιστοποίησης του Α.Ε.Ι., των επιμέρους ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών μονάδων του και των προγραμμάτων σπου-
δών πρώτου, δεύτερου και τρίτου κύκλου, συμπεριλαμ-
βανομένων των ξενόγλωσσων προγραμμάτων σπουδών 
και προγραμμάτων συνεργασίας, των προγραμμάτων 
διά βίου μάθησης σύμφωνα με τον ν. 4653/2020 (Α’ 12),

δ) η ανάπτυξη, διαχείριση και παρακολούθηση του 
Ε.Σ.Δ.Π. του Α.Ε.Ι, και ιδίως η πραγματοποίηση της εσωτε-
ρικής αξιολόγησης σύμφωνα με το εγχειρίδιο ποιότητας 
του Ε.Σ.Δ.Π.,

ε) ο συντονισμός και η υποστήριξη των διαδικασι-
ώντου Α.Ε.Ι. και των επιμέρους μονάδων του κατά την 
εφαρμογή της διασφάλισης ποιότητας,

στ) η συλλογή και επεξεργασία στοιχείων από όλες 
τις ακαδημαϊκές και ερευνητικές μονάδες, καθώς και-
τις διοικητικές υπηρεσίες του Α.Ε.Ι. που αφορούν στην 
εφαρμογή της διασφάλισης ποιότητας του συνόλου των 
δραστηριοτήτων του Α.Ε.Ι.,

ζ) η δημοσιοποίηση στον ιστότοπο του ιδρύματος των 
στοιχείων σχετικά με την πιστοποίηση, την εσωτερική-
και εξωτερική αξιολόγηση του Α.Ε.Ι. και των επιμέρους 
μονάδων του ν. 4957/2022,

η) η ευθύνη για την συμπλήρωση των τιμών τίονδει-
κτών στο πλαίσιο κατάρτισης της ετήσιας έκθεσηςεπι-
τευγμάτων για την κατανομή της ετήσιας τακτικήςε-
πιχορήγησης του Α.Ε.Ι., συμφωνά με το άρθρο 16 του 
ν. 4653/2020,

θ) η ευθύνη για την ενημέρωση του πληροφοριακού-
συστήματος της ΜΟ.ΔΙ.Π., καθώς και του Ολοκληρω-
μένου Πληροφοριακού Εθνικού Συστήματος Ποιότη-
τας(ΟΠΕΣΠ) της ΕΘ.Α.Α.Ε. με τα δεδομένα ποιότητας του 
Ιδρύματος και η ανάπτυξη διαλειτουργικότητας με αυτό,

ι) η άσκηση κάθε άλλης αρμοδιότητας που καθορίζεται 
στον Οργανισμό του Α.Ε.Ι. και σχετίζεται με το αντικεί-
μενο της ΜΟ.ΔΙ.Π.

Άρθρο 5
Πόροι της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας

Η χρηματοδότηση της Μονάδας Διασφάλισης Ποιό-
τητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 
παρέχεται μέσω ιδίων πόρων του Ιδρύματος και εθνικών, 
ευρωπαϊκών ή διεθνών προγραμμάτων.

Άρθρο 6
Έναρξη Ισχύος 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Δεκεμβρίου 2023

Η Πρύτανης 

ΕΡΑΤΩ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 4/100 (4)
Τροποποίηση των άρθρων 8 και 9 της υπ’ αρ. 145/ 
56/29-03-2018 (Β’ 2245) απόφασης της Συγκλή-
του που αφορά την έγκριση επανίδρυσης του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Δημιουργική και Προσαρμοσμένη Φυσική Αγω-
γή» του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγω-
γής και Αθλητισμού του Δημοκριτείου Πανεπιστη-
μίου Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
32/22/05-12-2019 (Β’  427), 25/50/17-06-2021 
(Β’ 3721) και 39/84/16-02-2023 (Β’ 1700) αποφάσεις.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86682 Τεύχος B’ 7743/31.12.2023

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03-01-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 4) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.), με την οποία διαπι-
στώθηκε η εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. 
με θητεία τεσσάρων (4) ετών, η οποία λήγει την 31-8-2026.

3. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-
των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 114).

5. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α’ 189).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/
Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών και 
λοιπά θέματα».

8. Την απόφαση της υπ’ αρ. 21/14-12-2023 συνεδρία-
σης του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλη-
τισμού του ΔΠΘ και το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

9. Την απόφαση της υπ’  αρ. 145/56/29-03-2018 
(Β’  2245) συνεδρίασης της Συγκλήτου, με την οποία 
εγκρίθηκε η επανίδρυση του ΠΜΣ.

10. Την υπ’ αρ. 06/51/19-12-2023 θετική εισήγηση της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του ΔΠΘ, καθώς 
και το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

11. Την απόφαση της υπ’  αρ. 108/57/24-04-2018 
(Β’  3287) συνεδρίασης της Συγκλήτου, με την οποία 
εγκρίθηκε ο Κανονισμός του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση των άρθρων 8 και 9 της υπ’ αρ. 145/ 
56/29-03-2018 (Β’ 2245) απόφασης της Συγκλήτου, ως 
ακολούθως:

«Άρθρο 8
Κόστος Λειτουργίας

Σύμφωνα με το άρθρο 84 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
το 70% του συνολικού κόστους λειτουργίας του Π.Μ.Σ. 
αφορά τις λειτουργικές δαπάνες, ανέρχεται στο ποσό 
των εκατό χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (100.800 €) και 
αναλύεται ως εξής:

Κατηγορίες Δαπανών Ποσό Δαπάνης
Αμοιβές, διδακτικού, διοικητικού και 
τεχνικού προσωπικού

70,000

Δαπάνες μετακινήσεων και 
δαπάνες για εκπαιδευτικές δράσεις 
διδασκόντων και φοιτητών

4.000

Υποτροφίες* 22.000
Δαπάνες Προμηθειών, Συντήρησης 
Εξοπλισμού και Λογισμικού

2.000

Αναλώσιμα 1.400
Γενικές Δαπάνες 1.400
ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΥΨΟΣ ΔΑΠΑΝΩΝ (€) ** 100.800

* Με την προϋπόθεση ότι ο αριθμός των εγγεγραμ-
μένων μεταπτυχιακών φοιτητών θα είναι ίσος του 50.

** Το συνολικό ύψος των δαπανών του προγράμμα-
τος υπολογίζεται με βάση το ποσοστό 30% των φοιτη-
τών που απαλλάσσεται από την καταβολή των τελών 
φοίτησης. Σε περίπτωση που οι δικαιούχοι απαλλαγής 
καταβολής τελών φοίτησης είναι λιγότεροι από 30%, 
θα προκύψουν αυξήσεις και ο ΕΛΚΕ του ιδρύματος θα 
μπορεί να εισπράττει τα επιπλέον ποσά.

Οι αμοιβές του τακτικού διδακτικού, τεχνικού και δι-
οικητικού προσωπικού των Ιδρυμάτων αφορά εργασία 
που υπερβαίνει τις κατά νόμο υποχρεώσεις τους.

Το κόστος λειτουργίας του ΠΜΣ θα καλύπτεται από δίδα-
κτρα, ερευνητικά προγράμματα, χορηγίες, δωρεές κ.λπ.».

«Άρθρο 9
Τέλη φοίτησης

Το ύψος των τελών φοίτησης για το σύνολο του προ-
γράμματος καθορίζεται στο ποσό των τριών χιλιάδων δια-
κοσίων ευρώ (3.200) για την ειδίκευση της Δημιουργικής 
Φυσικής Αγωγής. Για την ειδίκευση της Ειδικής Φυσικής 
Αγωγής καθορίζονται τα τέλη στις τέσσερις χιλιάδες οκτα-
κόσια ευρώ (4.800) σύμφωνα με τον Κανονισμό του ΠΜΣ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ
Ι

    Αριθμ. 15247 (5)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/2023 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Μουσείου Ακρόπολης «Πράξη αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού του Μουσείου Ακρόπολης με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες» (Β’ 1351).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 8 

του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημοσί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86683Τεύχος B’ 7743/31.12.2023

ου δικαίου με την επωνυμία «Μουσείο Ακρόπολης» και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με τον 
ν. 3773/2009 (Α’ 120),

β) του άρθρου 8 του ν. 4598/2019 «Ίδρυση παιδικού 
σταθμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
ρύθμιση θεμάτων του Ταμείου Αλληλοβοήθειας Υπαλλή-
λων Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, κατάργηση 
του Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 36),

γ) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 
πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρόγραμ-
μα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

δ) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),
ε) του π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113) και
στ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 1862/04-03-2019 κοινή απόφαση της 
Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού «Σύσταση προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Μουσείο Ακρόπολης με-
ταφορά σε αυτές του προσωπικού του καταργηθέντος 
Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης 
(ΟΑ.Ν.ΜΑ.) και δέσμευση ισάριθμων οργανικών θέσεων 
του οργανισμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου Ακρόπο-
λης» (Β’ 812, διόρθ. σφαλμ. Β’ 922).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, και ειδικότερα το «Μέρος Γ’  Άμε-
σες Ενέργειες 1. Οδηγίες αντιστοίχισης υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων με νέους κλάδους και ειδικότητες και 
κατάταξης του προσωπικού σε αυτούς» αυτής.

4. Την υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/17-02-2023 απόφαση του 
Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης «Πράξη αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων θέσεων προ-
σωπικού του Μουσείου Ακρόπολης προς τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες» (Β’ 1351), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
5150/28-04-2023 (Β’ 3039) όμοια απόφαση.

5. Την υπ’ αρ. 12974/13-11-2023 (Γ’ 3011, διόρθ. σφαλμ. 
Γ’ 3051) πράξη του Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης περί 
πρόσληψης υπαλλήλου σε οργανική θέση Ειδικού Επι-
στημονικού Προσωπικού ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων 
του Μουσείου Ακρόπολης (ΝΠΔΔ) με σύμβαση ΙΔΑΧ.

6. Το γεγονός ότι η μία (1) από τις δεσμευμένες προς πλή-
ρωση οργανικές θέσεις και συγκεκριμένα η οργανική θέση 
Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ 
ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων του π.δ. 64/2013 που δεν είχε 
αντιστοιχισθεί με την υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/2023 (Β’ 1351) 
πράξη αντιστοίχισης του Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5150/2023 (Β’ 3039) 
πράξη του Δ.Σ., σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, και, κατόπιν της ανωτέρω πλήρωσής της, 
πρέπει να αντιστοιχισθεί πλέον με βάση τους πίνακες αντι-
στοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

7. Την υπ’ αρ. 14600/11.12.2023 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υποθέσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης του Μουσείου Ακρόπολης προς το Δ.Σ. για 
την εκ νέου τροποποίηση της υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/2023 
(Β’ 1351) πράξης του Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης, 
σύμφωνα με την παραπάνω εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών για την αντιστοίχιση της σχετικής θέσης.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται καμία δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Μουσείου Ακρόπολης.

9. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 39/2023 -13.12.2023 
συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
Ακρόπολης, αποφασίζει:

Άρθρο μόνο 
1. Στην υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/17.2.2023 (Β’ 1351) απόφα-

ση του Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπολης, όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει, επέρχονται οι ακόλουθες τροποποιήσεις:

α) αντικαθίσταται η οριζόντια στήλη με α/α 5 του Πίνα-
κα «1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
(ΕΕΠ) (άρθρο 17 παρ. 4 π.δ. 64/2013)» του Κεφαλαίου 
«Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ π.δ. 64/2013 ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ (ΙΔΑΧ)» και προστίθεται κάτωθι του Πίνακα αυτού 
υποσημείωση ως εξής:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 82/2022

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

5 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 8
ΕΙΔΙΚΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 
(χωρίς εξειδίκευση) *7

*Μία οργανική θέση ΕΕΠ ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων εκ των οκτώ (8) θέσεων δεν αντιστοιχίζεται επειδή έχει 
δεσμευθεί προς πλήρωση με τον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2023.

β) Το τελευταίο εδάφιο και ο Πίνακας, στο τέλος της υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/17.2.2023 (Β’ 1351) απόφασης του Δ.Σ. 
του Μουσείου Ακρόπολης, όπως προστέθηκαν με την υπ’ αρ. 5150/28.4.2023 (Β’ 3039) όμοια απόφαση του Δ.Σ., 
αντικαθίστανται ως ακολούθως:

’’Η παρακάτω δεσμευμένη προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανική θέση των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρόπολης», η οποία 
περιλαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022 και η οποία δεν αντιστοιχίζεται 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπ’ αρ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.203 53/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, παραμένει ως έχει μέχρι την πλήρωσή της, ήτοι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86684 Τεύχος B’ 7743/31.12.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ π.δ. 64/2013 ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟ-
ΝΟΥ (ΙΔΑΧ)

1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ (ΕΕΠ) (άρ-
θρο 17 παρ. 4 του π.δ. 64/2013)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

A/A ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

1 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία ΕΜΠ 19/17.2.2023 
(Β’  1351) απόφαση του Δ.Σ. του Μουσείου Ακρόπο-
λης ισχύει, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’  αρ. 
5150/28.4.2023 (Β’ 3039) απόφαση του Δ.Σ. του Μου-
σείου Ακρόπολης.

3. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΙΖΟΣ

Ι

    Aριθμ. απόφ. ΔΣ 263/17  (6)
Καθορισμός ημερομηνιών έναρξης της Ανάρτη-

σης, των στοιχείων κτηματογράφησης για ακίνη-

τα των περιοχών που κτηματογραφούνται με τη 

σύμβαση «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παρο-

χή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουρ-

γία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περι-

οχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Βοιωτίας και 

Φωκίδας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» και 

έκδοση απόφασης περί καθορισμού της ημερο-

μηνίας μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβο-

λή εκπρόθεσμων δηλώσεων και η κατάθεση αιτή-

σεων διόρθωσης προδήλου σφάλματος για την 

ανωτέρω υπό κτηματογράφηση περιοχή (κωδι-

κός σύμβασης ΚΤ5-12) (άρθρα 2 παρ. 8β και 6Α 

παρ. 5 του ν. 2308/1995).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 του 
ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής 
Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3) σύμφωνα με το 
οποίο η εποπτεία του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
μεταφέρεται από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

5. Την υπ’ αρ. 2361673/18-12-2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Καθορίζεται η 30-11-2024, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δη-
λώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης δι-
όρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στα 
άρθρα 2 παρ. 8 και 6A παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 
ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές στους Καλ-
λικρατικούς Δήμους:

- Αλιάρτου,
- Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυρας,
- Θηβαίων,
- Λεβαδέων, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ 

(ΚΟΥΚΟΥΡΩΝ), ΑΓΙΑΣ ΤΡΙΑΔΑΣ, ΑΓΙΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ, ΑΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ, ΑΚΟΝΤΙΟΥ, ΑΛΑΛΚΟΜΕΝΩΝ, ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ, ΔΑΥΛΕΙΑΣ, ΘΟΥΡΙΟΥ, ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ, ΚΥΡΙΑΚΙ-
ΟΥ, ΛΑΦΥΣΤΙΟΥ, ΜΑΥΡΟΝΕΡΙΟΥ, ΠΑΡΟΡΙΟΥ, ΠΡΟΣΗΛΙ-
ΟΥ, ΠΡΟΦΗΤΟΥ ΗΛΙΑ, ΡΩΜΑΙΙΚΟΥ, ΧΑΙΡΩΝΕΙΑΣ,

- Ορχομενού, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΥ, ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, ΑΚΡΑΙΦΝΙΟΥ, ΔΙΟΝΥΣΟΥ, 
ΚΑΡΥΑΣ, ΚΟΚΚΙΝΟΥ, ΠΥΡΓΟΥ,

- Τανάγρας, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΡΜΑΤΟΣ, ΑΣΩ-
ΠΙΑΣ, ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ, ΤΑΝΑΓΡΑΣ της Περιφερειακής Ενό-
τητας Βοιωτίας της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδος  και,

- Δελφών, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΕΥΘΥΜΙΑΣ, 
ΑΓΙΩΝ ΠΑΝΤΩΝ, ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΔΙΑΚΟΥ, ΑΠΟΣΤΟΛΙΑΣ, 
ΒΑΡΓΙΑΝΗΣ, ΒΟΥΝΙΧΩΡΑΣ, ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ, ΓΡΑΒΙΑΣ, ΔΕΛ-
ΦΩΝ, ΔΕΣΦΙΝΗΣ, ΔΡΟΣΟΧΩΡΙΟΥ, ΕΛΑΙΩΝΟΣ, ΕΠΤΑΛΟ-
ΦΟΥ, ΚΑΛΟΣΚΟΠΗΣ, ΚΑΣΤΕΛΛΙΩΝ, ΚΑΣΤΡΙΩΤΙΣΣΗΣ, 
ΛΙΛΑΙΑΣ, ΜΑΡΙΟΛΑΤΑΣ, ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΙΟΥ, ΜΟΥΣΟΥΝΙΤ-
ΣΗΣ (ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΟΥΝΙΤΣΗΣ, ΟΙΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΠΑΝΟΥΡΓΙ-
ΑΣ, ΠΕΝΤΕΟΡΙΩΝ, ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ, ΠΡΟΣΗΛΙΟΥ, ΠΥΡΑΣ, 
ΣΚΛΗΘΡΟΥ, ΣΤΡΟΜΗΣ, ΤΡΙΤΑΙΑΣ,

- Δωρίδος,
της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδας της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδος. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02077433112230008*


		2024-01-16T08:46:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




